

Фонд капитального ремонта Тульской области

«УТВЕРЖДАЮ»

« » 2016г



Стройка: Капитальный ремонт кровли г. Богородицк, ул. Коммунаров д.77

Объект: Капитальный ремонт кровли г. Богородицк, ул. Коммунаров д.77

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

Основание: Дефектный акт

на капитальный ремонт кровли г. Богородицк, ул. Коммунаров д.77 дополнительные работы

Сметная стоимость: **143.496** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.214** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **26.822** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по №: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп и коды ресурсов	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Шифр расценки и коды ресурсов		Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. ТЕРР 58-3-1 Разборка мелких покрытий и обделок из
листовой стали поясков, сандриков, желобов,
отливов, свесов и т.п.

100 м труб
и
покрытий

0.183

66.54

Е58-3-1

12.14

0.04

16.7

3.3

203

ТСЦ 509-9900

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
Строительный мусор
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

Т

0.02196

83

10.08

7.89

71

52

144

106

1.665

30.15

453

1.665

2. ТЕР 10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусев (контробрушетка)

1 м3
древесины
в
конструкц
ии

1.3

2 589.99

Е10-01-010-01

16.7

9.63

4 404

379

Иванова Л.В.

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15
Зарплата рабочих
Эксплуатация машин

176.40
24.21

1.15
1.25

263.72
39.34

16.7
9.63

4 404
379

< 127 * Кровли * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
3.	ТССЦ 102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-1.209	2 150.05		-2 599.41	[цена]	6 579.15	-7 954	
Объем: (1.3)*(-0.93)											
4.	ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0.156	1 631.01		-254.44	[цена]	6 401.13	-999	
Объем: (1.3)*(-0.12)											
5.	ТССЦ 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0.013	904.22		-11.75	[цена]	3 116.39	-41	
Объем: (1.3)*(-0.01)											
6.	ТССЦ 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	1.3	1 738.50		2 260.05	[цена]	6 571.53	8 543	
7.	ТЕРр 58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из черепицы	100 м2	4.613	1 449.86						
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
8.	ТССЦ 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	-4.1517	1 397.50		-5 802.00	[цена]	5 282.55	-21 932	
Объем: (4.613)*(-0.9)											
9.	ТССЦ 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 50 мм, II сорта	м3	4.1517	1 738.50		7 217.73	[цена]	6 571.53	27 283	
10.	ТЕРр 58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (коньковая доска)	100 м2	0.417	6 454.28						
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Строительный мусор											
ТССЦ 509-9900	Т			1.18011							
					58-18-5						
					16.7						
					7.166						
					295						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
					6 789						
					3.04						
</											

< 127 * Кровли * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11. ТССЦ 102-0080	Накладные расходы		%		83		356.14		71	5 088	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		278.90		52	3 726	
	Затраты труда		чел-ч	138.5							57.75
							3 326.47			23 063	57.75
12. ТССЦ 102-0060	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	Объем: (0.417)*(-5.2)	м3	-2.1684	1 027.66		-2 228.38 [цена]	3 116.39		-6 758	
13. ТЕРР 58-18-5	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта		м3	2.1684	1 631.01		3 536.68 [цена]	6 401.13		13 880	
	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (ендовая доска)		100 м2 сменяемой обрешетки	0.258	6 454.28		E58-18-5				
	Зарплата рабочих				1 028.98		265.48		16.7	4 433	
	Эксплуатация машин				70.01		18.06		10.09	182	
	Материальные ресурсы				5 355.29		1 381.66		3.04	4 200	
	Строительный мусор		т	0.73014			220.35		71	3 147	
ТССЦ 509-9900	Накладные расходы		%		83						
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		172.56		52	2 305	
	Затраты труда		чел-ч	138.5							35.73
							2 058.11			14 269	35.73
14. ТССЦ 102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	Объем: (0.258)*(-5.2)	м3	-1.3416	1 027.66		-1 378.71 [цена]	3 116.39		-4 181	
15. ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта		м3	1.3416	1 631.01		2 188.16 [цена]	6 401.13		8 588	

. ИТОГО ПО СМЕТЕ
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. МАТЕРИАЛОВ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=71 - по стр. 1, 7, 10, 13;
%=90 - по стр. 2)

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 7, 10, 13; %=43 -
по стр. 2)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. ВСЕГО ПО СМЕТЕ по письму № ЮТ-260/06

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

1

17 394.19	88 176	213.7
17 394.19	88 176	213.7
15 202.62	58 294	
1 393.71	19 880	
1 014.95	13 551	
19 802.85	121 607	
19 802.85	121 607	
1 393.71	19 880	
1 393.71	19 880	
1 014.95	13 551	
1 601.43	13 551	

Исполнитель: 26 744

Иванова Л.В.

< 127 * Кровли * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Оплата механизаторов											
Стоимость механизмов											
Сметная стоимость материалов											
ВСЕГО											
НАС											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ											

18
Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 143496 руб. 00 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

29.08.2016 г.

Исполнитель: 248-
Иванова Л.В.